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Verein RMCH
Buchhaltung 2021/2022
01.07.21\30.06.22

BILANZ

AKTIVEN
30.06.2022

Bank Raiffeisen 14’605.95
Umlaufvermögen 14’605.95
Offene Mitgliederbeiträge 50.00

Anlagevermögen 50.00
TOTAL AKTIVEN 14’655.95

PASSIVEN
30.06.2022

Passive Rechnungsabgenzung 50.00
Kurzfristiges Fremdkapital 50.00
Eigenkapital 658.10
Gewinnvortrag/Verlustvortrag 8’284.55
Gewinn 5’663.30

Eigenkapital 14’605.95
TOTAL PASSIVEN 14’655.95



Verein RMCH
Buchhaltung 2021/2022
01.07.21\30.06.22

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG
Jul '21 / Jun '22

Mitgliederbeiträge RotarierInnen 2’350.00
Mitgliederbeiträge Clubs 4’790.00
Spenden Mitglieder 400.00
Spenden Diverses 200.00

TOTAL ERTRAG 7’740.00

AUFWAND
Jul '21 / Jun '22

Raummiete / Veranstaltung 55.00
Büromaterial 10.70
Werbung 1’999.00
Finanzaufwand 12.00

Sonstiger Betriebsaufwand 2’076.70
TOTAL AUFWAND 2’076.70
Gewinn 5’663.30



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Summ. in Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVEN

1020 Bank Raiffeisen 1 10 8’942.65 14’605.95
10 Umlaufvermögen 1 8’942.65 14’605.95

1100 Offene Mitgliederbeiträge 1 14 50.00
14 Anlagevermögen 1 50.00

1 TOTAL AKTIVEN 00 8’942.65 14’655.95

2 PASSIVEN

2000 Verbindlichkeiten 2 20
2300 Passive Rechnungsabgenzung 2 20 -50.00

20 Kurzfristiges Fremdkapital 2 -50.00

24 Langfristiges Fremdkapital 2

2800 Eigenkapital 2 28 -658.10 -658.10
2970 Gewinnvortrag/Verlustvortrag 2 28 -8’284.55 -8’284.55

297 Jahresgewinn/Jahresverlust 28 -5’663.30
28 Eigenkapital 2 -8’942.65 -14’605.95

2 TOTAL PASSIVEN 00 -8’942.65 -14’655.95

* ERFOLGSRECHNUNG

4 ERTRAG

3000 Mitgliederbeiträge RotarierInnen 4 3 -2’350.00
3050 Mitgliederbeiträge Clubs 4 3 -4’790.00
3100 Spenden Mitglieder 4 3 -400.00
3200 Spenden Projekte 4 3
3300 Spenden Diverses 4 3 -200.00

3 TOTAL ERTRAG 02 -7’740.00

3 AUFWAND

5 Personalaufwand 4

6000 Raummiete / Veranstaltung 3 6 55.00
6500 Büromaterial 3 6 10.70
6600 Werbung 3 6 1’999.00
6900 Finanzaufwand 3 6 12.00
6950 Finanzertrag 4 6

6 Sonstiger Betriebsaufwand 4 2’076.70

19.07.2022 -4-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Summ. in Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

4 TOTAL AUFWAND 02 2’076.70

02 Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 297 -5’663.30

00 Differenz muss Null sein (leere Zelle)

19.07.2022 -5-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

Chiara Giovanna
Moser Hansruedi
Staubli Oswald
Steiner Peter
von Keel Martin
RC Willisau
RC Baden
Rechnungen

04.11.21 Cevi Stiftung Olten 6000 1020 55.00
05.11.21 Gregor Stäuble 6600 1020 1’999.00
16.11.21 Herzog Urs 1020 3000 50.00
16.11.21 Schnell Walter "Jim" 1020 3000 50.00
16.11.21 Stoffel Daniel 1020 3000 50.00
16.11.21 Zeder Robert 1020 3000 50.00
17.11.21 Dubois Jean-Marc 1020 100.00
17.11.21 Dubois Jean-Marc 3000 50.00
17.11.21 Dubois Jean-Marc 3100 50.00
17.11.21 Edwards Cory 1020 3000 50.00
17.11.21 Herzog Raquel 1020 3000 50.00
19.11.21 Aisslinger Peter 1020 3000 50.00
19.11.21 Keuerleber Daniel 1020 3000 50.00
19.11.21 Vogel Claudia 1020 3000 50.00
22.11.21 Geissbühler Verena 1020 3000 50.00
23.11.21 RC Rheinfelden-Fricktal 1020 3050 500.00
24.11.21 Wali Ashraf 1020 3000 50.00
25.11.21 Forster Ernst 1020 3000 50.00
26.11.21 Rotary Distrikt Stiftung 1020 3050 50.00
29.11.21 Heimoz-Loeffel Marianne 1020 3000 50.00
29.11.21 Lauber Judith 1020 3000 50.00
29.11.21 Pfister Gino 1020 100.00
29.11.21 Pfister Gino 3000 50.00
29.11.21 Pfister Gino 3100 50.00
29.11.21 Späti Claudia 1020 3000 50.00
29.11.21 Vögeli Max 1020 3000 50.00
01.12.21 Steinberg Lutz 1020 100.00
01.12.21 Steinberg Lutz 3000 50.00
01.12.21 Steinberg Lutz 3100 50.00
06.12.21 Gnos Herbert 1020 3000 50.00
08.12.21 André Catherine 1020 3000 50.00
16.12.21 Griessen Christiane 1020 3000 50.00
23.12.21 Pfister Hanspeter 1020 3000 50.00
30.12.21 Kontoführungsgebühren 6900 1020 12.00
20.01.22 Schöpfer Ursula 1020 3000 50.00
25.01.22 Glaeser Willi 1020 3300 200.00
27.01.22 Bergundthal Astrid 1020 3000 50.00
27.01.22 Fanger Cornelia 1020 3000 50.00

19.07.2022 -6-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

27.01.22 Würth Hans-Martin 1020 3000 50.00
28.01.22 Ravizza Anna 1020 3000 50.00
31.01.22 Klemm Urs 1020 3000 50.00
31.01.22 Klemm Helene 1020 3000 50.00
31.01.22 RC Baden-Rohrdorferberg 1020 3050 720.00
31.01.22 RC Luzern-Heidegg 1020 3050 500.00
02.02.22 Ibig Werner 1020 3000 50.00
03.02.22 RC Bern-Christoffel 1020 3050 500.00
04.02.22 RC Gösgen-Niederamt 1020 3050 520.00
07.02.22 Hirt Hans Peter 1020 100.00
07.02.22 Hirt Hans Peter 3000 50.00
07.02.22 Hirt Hans Peter 3100 50.00
15.02.22 Hänggi Max 1020 3000 50.00
24.02.22 Immaculate Nzembi Mwake 1020 3000 50.00
22.03.22 Humbel Urs 1020 3100 50.00
11.04.22 RC Lyss-Aarberg 1020 3050 500.00
25.04.22 Metanet AG 6500 1020 10.70
26.04.22 Heesen Michael 1020 3000 50.00
28.04.22 Froeschle Marion 1020 3000 50.00
02.05.22 Baer Christian 1020 3000 50.00
03.05.22 Karbacher Paul 1020 3000 50.00
04.05.22 Di Meo Laura 1020 3000 50.00
04.05.22 Spierenburg Pieter 1020 3000 50.00
12.05.22 RC Schaffhausen-Munot 1020 3050 1’500.00
24.05.22 Ebnöther Eliane 1020 3000 50.00
24.05.22 Herzog Raquel (Doppelzahlung) 1020 2300 50.00
08.06.22 Martin F. Keel 1020 3000 50.00
09.06.22 Brönnimann Christian 1020 3000 50.00
09.06.22 Ledda Sara 1020 3000 50.00
09.06.22 Steffen Adrian 1020 3000 50.00
21.06.22 Perini Martin 1020 200.00
21.06.22 Perini Martin 3000 50.00
21.06.22 Perini Martin 3100 150.00
30.06.22 Schoch Elisabeth (Ausstehend) 1100 3000 50.00

19.07.2022 -7-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

1020 Bank Raiffeisen
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.07.21 Anfangssaldo 8’942.65
04.11.21 Cevi Stiftung Olten 6000 55.00 8’887.65
05.11.21 Gregor Stäuble 6600 1’999.00 6’888.65
16.11.21 Herzog Urs 3000 50.00 6’938.65
16.11.21 Schnell Walter "Jim" 3000 50.00 6’988.65
16.11.21 Stoffel Daniel 3000 50.00 7’038.65
16.11.21 Zeder Robert 3000 50.00 7’088.65
17.11.21 Dubois Jean-Marc [*] 100.00 7’188.65
17.11.21 Edwards Cory 3000 50.00 7’238.65
17.11.21 Herzog Raquel 3000 50.00 7’288.65
19.11.21 Aisslinger Peter 3000 50.00 7’338.65
19.11.21 Keuerleber Daniel 3000 50.00 7’388.65
19.11.21 Vogel Claudia 3000 50.00 7’438.65
22.11.21 Geissbühler Verena 3000 50.00 7’488.65
23.11.21 RC Rheinfelden-Fricktal 3050 500.00 7’988.65
24.11.21 Wali Ashraf 3000 50.00 8’038.65
25.11.21 Forster Ernst 3000 50.00 8’088.65
26.11.21 Rotary Distrikt Stiftung 3050 50.00 8’138.65
29.11.21 Heimoz-Loeffel Marianne 3000 50.00 8’188.65
29.11.21 Lauber Judith 3000 50.00 8’238.65
29.11.21 Pfister Gino [*] 100.00 8’338.65
29.11.21 Späti Claudia 3000 50.00 8’388.65
29.11.21 Vögeli Max 3000 50.00 8’438.65
01.12.21 Steinberg Lutz [*] 100.00 8’538.65
06.12.21 Gnos Herbert 3000 50.00 8’588.65
08.12.21 André Catherine 3000 50.00 8’638.65
16.12.21 Griessen Christiane 3000 50.00 8’688.65
23.12.21 Pfister Hanspeter 3000 50.00 8’738.65
30.12.21 Kontoführungsgebühren 6900 12.00 8’726.65
20.01.22 Schöpfer Ursula 3000 50.00 8’776.65
25.01.22 Glaeser Willi 3300 200.00 8’976.65
27.01.22 Bergundthal Astrid 3000 50.00 9’026.65
27.01.22 Fanger Cornelia 3000 50.00 9’076.65
27.01.22 Würth Hans-Martin 3000 50.00 9’126.65
28.01.22 Ravizza Anna 3000 50.00 9’176.65
31.01.22 Klemm Urs 3000 50.00 9’226.65
31.01.22 Klemm Helene 3000 50.00 9’276.65
31.01.22 RC Baden-Rohrdorferberg 3050 720.00 9’996.65
31.01.22 RC Luzern-Heidegg 3050 500.00 10’496.65
02.02.22 Ibig Werner 3000 50.00 10’546.65
03.02.22 RC Bern-Christoffel 3050 500.00 11’046.65
04.02.22 RC Gösgen-Niederamt 3050 520.00 11’566.65
07.02.22 Hirt Hans Peter [*] 100.00 11’666.65
15.02.22 Hänggi Max 3000 50.00 11’716.65
24.02.22 Immaculate Nzembi Mwake 3000 50.00 11’766.65
22.03.22 Humbel Urs 3100 50.00 11’816.65
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Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

1020 Bank Raiffeisen
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

11.04.22 RC Lyss-Aarberg 3050 500.00 12’316.65
25.04.22 Metanet AG 6500 10.70 12’305.95
26.04.22 Heesen Michael 3000 50.00 12’355.95
28.04.22 Froeschle Marion 3000 50.00 12’405.95
02.05.22 Baer Christian 3000 50.00 12’455.95
03.05.22 Karbacher Paul 3000 50.00 12’505.95
04.05.22 Di Meo Laura 3000 50.00 12’555.95
04.05.22 Spierenburg Pieter 3000 50.00 12’605.95
12.05.22 RC Schaffhausen-Munot 3050 1’500.00 14’105.95
24.05.22 Ebnöther Eliane 3000 50.00 14’155.95
24.05.22 Herzog Raquel (Doppelzahlung) 2300 50.00 14’205.95
08.06.22 Martin F. Keel 3000 50.00 14’255.95
09.06.22 Brönnimann Christian 3000 50.00 14’305.95
09.06.22 Ledda Sara 3000 50.00 14’355.95
09.06.22 Steffen Adrian 3000 50.00 14’405.95
21.06.22 Perini Martin [*] 200.00 14’605.95
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 7’740.00 2’076.70 14’605.95

19.07.2022 -9-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

1100 Offene Mitgliederbeiträge
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

30.06.22 Schoch Elisabeth (Ausstehend) 3000 50.00 50.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 50.00 50.00

19.07.2022 -10-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

2300 Passive Rechnungsabgenzung
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

24.05.22 Herzog Raquel (Doppelzahlung) 1020 50.00 -50.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 50.00 -50.00

19.07.2022 -11-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

2800 Eigenkapital
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.07.21 Anfangssaldo -658.10
30.06.22 Totalsumme Bewegungen -658.10

19.07.2022 -12-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

2970 Gewinnvortrag/Verlustvortrag 
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.07.21 Anfangssaldo -8’284.55
30.06.22 Totalsumme Bewegungen -8’284.55

19.07.2022 -13-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

3000 Mitgliederbeiträge RotarierInnen
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

16.11.21 Herzog Urs 1020 50.00 -50.00
16.11.21 Schnell Walter "Jim" 1020 50.00 -100.00
16.11.21 Stoffel Daniel 1020 50.00 -150.00
16.11.21 Zeder Robert 1020 50.00 -200.00
17.11.21 Dubois Jean-Marc [1020] 50.00 -250.00
17.11.21 Edwards Cory 1020 50.00 -300.00
17.11.21 Herzog Raquel 1020 50.00 -350.00
19.11.21 Aisslinger Peter 1020 50.00 -400.00
19.11.21 Keuerleber Daniel 1020 50.00 -450.00
19.11.21 Vogel Claudia 1020 50.00 -500.00
22.11.21 Geissbühler Verena 1020 50.00 -550.00
24.11.21 Wali Ashraf 1020 50.00 -600.00
25.11.21 Forster Ernst 1020 50.00 -650.00
29.11.21 Heimoz-Loeffel Marianne 1020 50.00 -700.00
29.11.21 Lauber Judith 1020 50.00 -750.00
29.11.21 Pfister Gino [1020] 50.00 -800.00
29.11.21 Späti Claudia 1020 50.00 -850.00
29.11.21 Vögeli Max 1020 50.00 -900.00
01.12.21 Steinberg Lutz [1020] 50.00 -950.00
06.12.21 Gnos Herbert 1020 50.00 -1’000.00
08.12.21 André Catherine 1020 50.00 -1’050.00
16.12.21 Griessen Christiane 1020 50.00 -1’100.00
23.12.21 Pfister Hanspeter 1020 50.00 -1’150.00
20.01.22 Schöpfer Ursula 1020 50.00 -1’200.00
27.01.22 Bergundthal Astrid 1020 50.00 -1’250.00
27.01.22 Fanger Cornelia 1020 50.00 -1’300.00
27.01.22 Würth Hans-Martin 1020 50.00 -1’350.00
28.01.22 Ravizza Anna 1020 50.00 -1’400.00
31.01.22 Klemm Urs 1020 50.00 -1’450.00
31.01.22 Klemm Helene 1020 50.00 -1’500.00
02.02.22 Ibig Werner 1020 50.00 -1’550.00
07.02.22 Hirt Hans Peter [1020] 50.00 -1’600.00
15.02.22 Hänggi Max 1020 50.00 -1’650.00
24.02.22 Immaculate Nzembi Mwake 1020 50.00 -1’700.00
26.04.22 Heesen Michael 1020 50.00 -1’750.00
28.04.22 Froeschle Marion 1020 50.00 -1’800.00
02.05.22 Baer Christian 1020 50.00 -1’850.00
03.05.22 Karbacher Paul 1020 50.00 -1’900.00
04.05.22 Di Meo Laura 1020 50.00 -1’950.00
04.05.22 Spierenburg Pieter 1020 50.00 -2’000.00
24.05.22 Ebnöther Eliane 1020 50.00 -2’050.00
08.06.22 Martin F. Keel 1020 50.00 -2’100.00
09.06.22 Brönnimann Christian 1020 50.00 -2’150.00
09.06.22 Ledda Sara 1020 50.00 -2’200.00
09.06.22 Steffen Adrian 1020 50.00 -2’250.00
21.06.22 Perini Martin [1020] 50.00 -2’300.00

19.07.2022 -14-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

3000 Mitgliederbeiträge RotarierInnen
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

30.06.22 Schoch Elisabeth (Ausstehend) 1100 50.00 -2’350.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 2’350.00 -2’350.00

19.07.2022 -15-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

3050 Mitgliederbeiträge Clubs
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

23.11.21 RC Rheinfelden-Fricktal 1020 500.00 -500.00
26.11.21 Rotary Distrikt Stiftung 1020 50.00 -550.00
31.01.22 RC Baden-Rohrdorferberg 1020 720.00 -1’270.00
31.01.22 RC Luzern-Heidegg 1020 500.00 -1’770.00
03.02.22 RC Bern-Christoffel 1020 500.00 -2’270.00
04.02.22 RC Gösgen-Niederamt 1020 520.00 -2’790.00
11.04.22 RC Lyss-Aarberg 1020 500.00 -3’290.00
12.05.22 RC Schaffhausen-Munot 1020 1’500.00 -4’790.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 4’790.00 -4’790.00

19.07.2022 -16-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

3100 Spenden Mitglieder
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

17.11.21 Dubois Jean-Marc [1020] 50.00 -50.00
29.11.21 Pfister Gino [1020] 50.00 -100.00
01.12.21 Steinberg Lutz [1020] 50.00 -150.00
07.02.22 Hirt Hans Peter [1020] 50.00 -200.00
22.03.22 Humbel Urs 1020 50.00 -250.00
21.06.22 Perini Martin [1020] 150.00 -400.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 400.00 -400.00

19.07.2022 -17-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

3300 Spenden Diverses
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

25.01.22 Glaeser Willi 1020 200.00 -200.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 200.00 -200.00

19.07.2022 -18-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

6000 Raummiete / Veranstaltung
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

04.11.21 Cevi Stiftung Olten 1020 55.00 55.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 55.00 55.00

19.07.2022 -19-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

6500 Büromaterial
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

25.04.22 Metanet AG 1020 10.70 10.70
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 10.70 10.70

19.07.2022 -20-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

6600 Werbung
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

05.11.21 Gregor Stäuble 1020 1’999.00 1’999.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 1’999.00 1’999.00

19.07.2022 -21-



Verein RMCH Schweiz Liechtenstein Buchhaltung 2021/2022

Basis

6900 Finanzaufwand
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

30.12.21 Kontoführungsgebühren 1020 12.00 12.00
30.06.22 Totalsumme Bewegungen 12.00 12.00

19.07.2022 -22-
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